ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменения в Указ Главы Республики Саха (Якутия)

от 14 апреля 2020 г. № 1119 «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с учетом

предложения Главного государственного санитарного врача Республики

Саха (Якутия) от 20 апреля 2020 г. № 14-00-03/21-2020  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 14 апреля 2020 г.

№ 1119 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» изменение, изложив абзац второй подпункта 2 пункта 1

в следующей редакции:

«предприятий торговли, кроме предприятий торговли продуктами

питания и непродовольственными товарами первой необходимости, перечень

которых утвержден пунктом 33 Указа Главы Республики Саха (Якутия)

от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении режима повышенной готовности на

территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», а также

отдельно стоящих специализированных стационарных объектов торговли

площадью не более 1000 кв. м;».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ

20 апреля 2020 года

№ 1128